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
Unfall egal, ab Bj. 90 –
Diesel und Benziner

Tel. 07731/1476961

●

Vermietungen

1 Zimmer

1 Zi.-Whg. möbl. Si./City
WM € 250.- + 2 MM Kaut., ab sof.
zu verm., T. 07731/63760 ab 19 h

Si.-City 1-Zi.-Whg.
320.- € warm + KT. Zuschriften un-
ter 108761 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

1,5 Zi.-Whg., 36 qm,
in Gailingen, Kü., Bad, Balkon,
Stellpl., KM 260 €, T. 0171-
1455872

1-ZI.-Whg., Si.-Zentrum
Kochecke, Flur, Bad, schöner
Blick, neu renoviert, WM 350 €,
Tel. 0174-6963169

möbliertes Zimmer
in Markelfingen an berufst. Herrn,
NR, zu vermieten. T. 07732/10345

App. in Rielasingen
an jüng. Frau zu verm., WM 269.-
€, Tel. Si/28299 od. 07531/25318

Gottmading.-Randegg
1 1/2-Zi.-Whg., Bad, ZH, Balkon,
Keller, ab sofort, KM 250.- + Stell-
pl. + NK, Tel. 07734/6843 

Mitbewohner f. WG in
R’zell ab 15.3. ges.,  1 Zi. ca. 15m2

u. 1 Zi. ca. 22m2, Altbau, Parkett,
zentral, Garten. Tel. 07732/6635
abends  od. 0162-3239702

2 Zimmer

2-Zi.-ELW in Aach
55 qm, Bad, Du., WC, Kü.-Zeile,
Abstellr., Terr., Autoabstellpl.,  zu
verm., KM € 350.- + NK, Tel.
07728/1343 od. 0160-8975093

Si-City 1 Zi.-Whg., rhg.
Lift, 260 € + NK, Kt. Blk, EBK, PP
20, Box 40 € + NK + KT, Si. 12075

Eigeltingen
2-Zi.-Whg. 1. OG, ca. 70 m2, Bal-
kon, Keller, Kfz-Stellpl., Wasch-
küche, Trockenraum, KM 348.- +
NK, beziehbar sofort, Tel.
07732/9391050

Singen City 
2-Zi.-Whg., WM 430 € + KT sof. zu
verm. Zuschriften unter 108901 an
das SWB, Pf. 320, 78203 Singen

Mod. 2 1/2 Zi-DG-Whg.
Si-Nord, 2.OG, kein Balk., zum
1.4.06, Einbk., Laminat, 385€

kalt+NK+KT. Tel. 07732/7010
tägl.10-17 Uhr

2,5 Zi.-Whg., Hilzing-OT
62 m2, gr. Terr., ab 1.4.06 zu verm.,
Tel. 07731/48963 ab 18 Uhr

Nachmieter gesucht
2 Zi-Whg Mühlhausen, 75 m2 EBK,
Blk, KM 390,00 EUR + NK + KT Tel.
07733/977778

Möbl. 2 Zi.-Whg. 
WM € 530.-, 64qm in Hagnau,
Seezugang m. Liegewiese ab
15.3.06, Tel. 07062/931500

2 Zi.-DG-Whg. Singen
vollmöbl., KM € 330.- ab 1.4.06.
07731/909310

2,5 Zi.-EG-Whg./ Engen
ca. 50qm, Küche, Bad, WC, Keller,
Gartenant., KM € 330.- + NK €

50.-, Garage mögl., frei ab 1.4.06.
Tel. 07733/5260

Bohlingen
2 Zi.-Whg. m. Wohnküche, 66qm,
€ 380.-, Waschmaschine u. Trock-
ner i.H., ab sof., Tel. 07731/23787,
Mo.-Fr. v. 7-18h.

2-Zi-Whg. Öhningen
Kirchbergstr. 21, 66 m2, EG ab
01.05.06 zu vermieten. Miete +
Carport 420,-€ + NK, Tel.
07732/911368 ab 18 Uhr

2,5 Zi-Maisonette-Whg
Si.-Mitte, 88 m,EBK, Stellpl., Keller,
ab 1.4.06 zu verm., KM 500 € + NK
Tel. 07731/47487

2 Zi.-ELW Überl./Bonnd.
möbl., 69qm, EBK, Bad, Abstellr.,
Stellpl., Terr. m. Rasen, an NR, WM
3
€ 470.- + 2MM Kt. ab 1.4., Tel.
07773/7042

Stockach: 2 Zi.-Whg
1. OG, EBK, Balkon, KM 310,- € +
NK, zum 1.4.06. Besichtigung: Di.
14.3. 17 Uhr,  Talstr. 5 B 

Möbl. 2 Zi.-Whg. in Si.
EBK, Blk., Bad, kpl. m. Fliesen, Ab-
stellpl., kpl. renov., T. Si./64141

2 1/2 Zi.Whg in Ehingen
1. OG, ca. 72 m2, Balkon, Stellpl.,
Keller, KM 450,- € ab 1.4.06, Tel.
0171-6261743

2,5 Zi.Mietwohnung
2,5 Zi. in Gaienhofen direkt am
See, ca.70qm, Parkett, neu renov.,
sofort frei, 470 EUR kalt, Provision
1 MM zzgl. Mwst.,Matt-Immobilien
07735-9406670

Singen-City
Schöne 2 Zi.-Whg. im Gambrinus,
54qm, sehr rhg. m. Wintergarten,
Küche u. TG, € 470.- + NK, Tel.
07731/182181

3 Zimmer

3-Zi.-Whg. in Tengen
1. OG., ZH, 83 m2, EBK, Bad, Blk.,
Terr., Kachelofen, Keller, Wasch-u.
TR, KM 490.- + NK  + Gar., ab
1.04., T. 07736/924666

3-Zi.-DG-Whg.
Komf.-Ausst., frisch renov., Keller,
Wasch- u. Trockenraum, Kabel-TV,
490.- € + Garage + NK, ruh., aber
zentr. Lage in Gottmadingen zu
verm., Tel. 0771/5000

3 1/2-Zi.-DG-Whg.
Si.-Nord, 70 m2, 410.- € + NK, Tel.
07731/41260 tagsüber 

3-Zi.-Whg. in Ehingen
ca. 90 m2, 1. OG., g3r. Süd-Terr., kl.
Keller, KM 498.- + NK + D-Garage,
keine Hunde, Tel. 07733/5456

Gottmad.-Bietingen
Schöne 3-Zi.-Whg., nach Süden
unverb. Sicht, in ruh. Lage, top re-
nov. m. EBK, Wfl. ca. 70 m2, inkl.
Blk., Pr. m. Garage KM € 480.-,
Tel. 07734/934325

3-Zi.-Whg. Singen-Nord
100 m2 Wfl., Terr., KM 650.- € + NK
+ 3 MM KT, Tel. 07731/182082

Stockach-Zizenhausen
3 Zi.-Whg, 85 m2, EBK, keine Kd.,
ab sof. ,KM 420 € T.07771/877343

Schöne 3,5-Zi.-Whg.
Si.-Nord, 94 m2, gr. Blk., Keller,
Speicher, 1. OG, KM € 606,50.-,
Gar. € 38,50 + NK + KT , Tel.
07731/49191

Schöne 3-Zi.-Whg.,
sehr ruhig, Si.-Nord, 71 m2, renov.,
EBK kann übern. werden, 3. u.
oberstes OG., Blk., schöne Aus-
sicht, 400 € + NK + 3 MM KT.  Zu-
schriften unter 108945 an das
SWB, Pf. 320, 78203 Singen

3,5 Zi.-Whg., Singen
92 m2, Nordoststadt, Kü., Bad, WC
extra, 3. OG., unverbaub. Htwl.-
Blick, 598 € + NK + TG + KT, frei, T.
07731/29229 oder 0174-1306882

3 Zi.-Whg. Mühlingen
ab sofort zu vermieten. T. 0170-
8661141

2 x 3-Zi.-Wohnungen
Tengen OT, 400.- WM, Tierhaltung
(Pferde) mögl., Zuschriften unter
108974 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

Schöne helle DG-Whg.
Blk., EBK, Stellpl., ca. 85 m2, in
Gottmadingen frei, 590.- € +
NK+KT, Tel. 0172-7261408 

Gottmading. Ortsmitte
3-Zi.-Whg., Bad, WC, Speicher,
Balkon, FB-Hzg., 92 m2, 490.- € +
30.- € TG-Pl. + NK + KT, ab 1.5.06,
Tel. 07731/73976

Schöne 3,5 Zi.-DG-Whg.
100 m2 in Aach, KM 475 € + NK +
KT, T. 07774/921414 ab 14 Uhr

In Büsingen
3-Zi.-Whg., 80 m2, 1. OG., m. Bad
u. Südblk., Pkw-Stellpl., 500 bis
Stadtgrenze Schaffhausen, 200 m.
z. off. Rheinstrand, 920 sfr. + NK,
Pkw-Stellpl. 40 sfr., z. 1.05.06 zu
verm., später evtl. Kauf möglich,
Tel. 07731/43318

3 Zi.-UG-Whg,  70 qm
in L’hafen, für 330 € (incl. Wasser
u. Stellpl.) Tel. 0172/ 9278905

Suche Nachmieter
für helle 3-Zi.-NR-Whg. in Gott-
mad., neuw. Küche ist günstig zu
übernehmen, T. 07731/921962 zw.
8-10 oder 18-20 Uhr

3 Zi.-Whg. Si.-Nord
1. OG, Blk., KM € 410.- + NK €

150.- + KT 3MM, Zuschriften unter
108950 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

3 Zi.-Whg. Si.-Nord
EG, ohne Blk., KM € 405.- + NK €
150.- +  KT 3MM, Zuschriften unter
108951 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

Wir bieten nicht Lift u.
Balkon. Was wir bieten ist: sonnige
3,5 Zi.-Whg. üb. den Dächern R’-
zell-Mitte 117 m2, kpl. saniert, See-
sicht, gr. Wohnküche m. EBK, 2
Stellpl. Keller u. ein freundl. Miet-
verhältnis. KM 620,-€ + NK, Tel.
0171-7629380 ab 18 Uhr.

3 Zi.-Whg. Singen-Süd
72qm, EBK, Keller-Speicher-Gara-
ge, KM € 400.- + NK € 150.- + Ga-
rage € 35.-, (sof. fr.) nur an berufst.
Paar m. sich. EK, T. 07731/25594

Radolfzell Nordstadt
3 Zi. DG 60 m2 renov. Park. Bad,
Miete 410,-€ + Uml. + Kaution, Tel
0170-5104237

3,5 Zi-DG-WHG.
in Markelfingen, EBK, Loggia,
570,-€ kalt, ab 15.04.06 zu verm. +
Garage, NK u. KT. T.07732/10095

3,5 Zi.-Whg Singen
Nordstadt,93m ,Balkon,3.OG,435
€+TG +NK+3MM KT,frei,T.
0172/7406049

Singen - Altes Dorf 
3-Zi.-Whg., 80 m2, 2. OG m. Lift,
Gas-ZH, EBK, Balk., Parkett/Flie-
sen, TG-Stellpl., ab 1.5., Miete
560.- € + NK, Tel. 07731/183180
(ab 17.30 Uhr)

3 Zi.-Whg. in Böhringen
zu vermieten. Tel. 07732/3981

3-Zimmer DG,
in Iznang ab sofort oder später zu
vermieten, ca. 65qm, Küche kann
übernommen werden, Miete €

285,00 + NK, + Kaution. Ab 16.00
Uhr Tel. 015119421618

3 Zi.-EG-Whg. Hilzingen 
ca. 75qm, incl. 2 KFZ-Stellpl., €

395.- + NK zum 1.5.06, Zuschriften
unter 108971 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

Attraktive 3-Zi-EG-Whg.
ruhige Wohnlage in Bohlingen, 86
m2, Südterrasse, Massivholzpar-
kett, günstige Energiekosten durch
Pelletheizung, ab 01.06.06 zu ver-
mieten. 540,-€ + NK + Stellplatz
od. Garage + evtl. EBK. Mo.-Fr. zw.
8 u. 12 Uhr. Tel. 07731/8727-0

3-Zi.-Whg. Si.-Nord
65 m2, Balkon, Garage, Hzg. + Bad
neu, KM 370.- € + NK, Garage, KT,
zum 1.4.06 zu verm., Tel.
07731/48822 ab 19 Uhr 

4 Zimmer und mehr

4-Zi.-Whg. Singen, EG., 
90 m2, Nähe Rathaus, ab sofort zu
verm., 450.- €+ NK, Zuschriften
unter 108962 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

4 1/2-Zi.-Whg. Si.-Nord
123 m2, ruh. zentr. Lage, 2 Blk., KM
699.- €, Tel. 07731/48558

4 Zi.-Whg. Si.-Nord 
ohne Blk., 450.- € + € 150.- NK +
3 MM KT,  Zuschriften unter
108949 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

4 1/2-Zi.-Whg. Si.-Nord
Tel. 07731/43660

4-Zi.-Whg., 107 qm
Si., unt. Nordst., 3. OG, ab 1.6.06,
540.- € + NK + KT, Zuschriften un-
ter 108961 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

Exklusive DG-Whg.,
4 Zi., mit Innentreppe u. Galerie,
Kaminofen, Balkon, ca 140 m2

Gr3undfläche € 760,- + NK in Wor-
blin3gen Tel. 07731/42827

Helle 4 Zi.-Whg. Singen
102qm, Blk., KM € 514.- + NK €

175.- + Stellpl. € 12.- + TG € 42.-,
Tel. 0171-7231741 ab 17h. 

4 Zi.-Whg. Rielas./Arlen
ca. 115qm, neu ausgebaut, Ab-
stellpl., ab 1.5., KM € 650.- + NK €
150.-, Tel. 0172-7420992

4ZiWhg.AACH Hegau
105qm,Balkon,gr.Speicher,Gäste-
WC,Abstellraum,Keller,Fliesen,2TG
.-Plätze,ab 01.04. frei,KM 570
€+60 € TG,+ NK 1500.- € Kaution,
Tel. 0172 637 1899

Singen-Süd 4 Zi.-Whg.
100qm, Parkett/Laminat, gr. Blk.,
KM € 570.- + Garage € 30.- + NK
+ Kt., Tel. 07731/907039 ab 15h. 

4 Zi-Whg. R’zell, 106 qm
ruhig + sonnig, gr. Balkon, Süden,
6 Fam.Haus, GA im Haus,
01.06.06, 750,- + NK + GA, Tel.
07732/13119

Häuser

Älteres Haus 
ZH, 160 m2, ab sofort, Si.-OT zu
verm. (ohne Tiere),  Tel. Si/26398

Zu vermieten
www.haus-in-stockach.de

Sonstige Objekte

Gewerbehalle ca.250qm
in Hilzingen zu verm. od. zu verk.,
Zuschriften unter 108965 an das
SWB, Pf. 320, 78203 Singen

Ladengeschäft in STO-
Oberstadt-Zentrum zu verm.,
Verk.-R. ca. 60 m2, Nebenraum ca.
30 m2 Tel. 0171/ 4846758

Singen unt. Nordstadt
Mod. Gew.-Raum, ca. 70 m2, ge-
eign. für Dienstl. - Kinderbetreu-
ung, Nachm.Betreuung, sofort zu
verm. Tel. 07734/2159

Singen unt. Nordstadt
Miete durch Eigenleistung
(Trockenb.-Bauhandw.) Große 4
Zi.-Dachwhg., sanierungsbedürf-
tig, zu verm., Baumaterial wird ge-
stellt. Tel. 07734/2159

Immobiliengesuche

2 Zimmer

2- o. 3-Zi.
nur Singen-Mitte bis max 65 TEUR
mit Balkon. T. 07731 985003

3 Zimmer

Häuser

Neuere DHH o. REH 
gesucht, Bj. nicht älter als 10 Jah-
re, SI-City, RZ-City o. Böhringen,
jetzt o. später, Tel. 07731/62135

STO od. Hindelwangen
EFH neuwertig, ebenes Gelände,
ca. 500 m2 Grdst., ca. 150 m2 Wfl.
oder Bauplatz gesucht. Zuschriften
unter 108967 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

Garagen/Stellplätze

TG-Geschlossen Si.-N.
sehr trocken f. Oldtimer zu
verm./zu verk., Tel. 07731/42162
od. 07731/836823

TG.-Stellplatz in Singen
Alpenstr. 5 ab sofort f. 40.- €/mtl.
zu vermieten, Tel. 07731/95939

Autoabstellplatz in TG
Uhlandstr. 35, Si., T. 07731/49277

Garage in Singen
gesucht. Tel. 0173-8214860

TG-Einzelbox  in R’zell-
Ekkehardstr. 4, ab sof. zu verm. Tel.
07732/12411

Parkhausparkplatz
Si.-City, günstig nach VB zu verm.,
Tel. 0172-7377550

U m z ü g e
Tel. 07774/9229990

Rufen Sie an. � 0 77 31- 6 25 35

Qualitätsumzug
mit Tiefpreisgarantie

Ohne Vertrag und Bindung 
Suchen für solv.  Käufer Wohnungen,  
Grundstücke und Häuser im Kreis KN  
trendhaus-immo.de 07731-79910 

Singen: 1-Zim.-Whg.
34 m2, frei, € 235,– warm
Siener Immob., Tel. 0 77 31 / 1 21 71

Singen: 2-Zim.-Whg.
46 m2, EBK, frei, € 305,– + NK
Siener Immob., Tel. 0 77 31 / 1 21 71

Gepfl. EFH, 5 Zi., 130 m2, EBK, gr. Garten, Volkertsh. KM 790,– + NK
Exkl. 4,5-Zi.-Whg, 115 m2, EBK, Dachterr., Radolfzell KM 910,– + NK
Idyll. 4,5-Zi.-Whg. 140 m2, Winterg., Kachelof., Singen KM 680,– + NK
Ruhige 3,5-Zi.-Whg., 87 m2, EBK, BLK, Singen-M. KM 522,– + NK
Schöne 3-Zi.-Whg, 72 m2, EBK, Parkett, Ehingen KM 350,– + NK
Schöne 1,5-Zi.-Whg, 65 m2, EBK, BLK, R’zell-R. KM 330,– + NK
… und mehr … Rufen Sie an ! Auch Mietobjekte gesucht !

Im Gambrinus 3,78224 Singen,Tel.0 77 31-94 94 91

Singen/Nord
3-Zim.-ETW ohne Makler ges.
Telefon 0 77 31 / 8 22 94 05

Älteres Wohnhaus v. priv.
ges. Bevorz.: Singen + 15 km Umkreis
Telefon 0 77 31 / 8 22 93 86

Willkommen,

Sie gehören zu den über
60.300 Wochenblatt-
lesern*, die bei Bedarf
eher im Automarkt des
Wochenblatts Anzeigen
nutzen.
Daten aus: Leseranalyse SWB 2005, Quelle:
Czaia Marktforschung

Basis: LpA-Wert



»I’m dreaming of - mein Garten-
haus« heißt eine Ausstellung mit
Entwürfen von elf Konstanzer Ar-
chitekturstudenten.
Zu sehen ist sie während der regio-
nalen Baumessen »Haus + Bau«
und »Haus + Holz« vom 24. bis
26. März auf dem Stuttgarter Mes-
segelände.
Damit künftige Bauherren aber aus
einem geträumten »Schatten-
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
haben, ihren Lebensabend »am Puls
der Zeit« zu verbringen. Selbst die-
jenigen, die vorher zurückgezogen
auf dem Land lebten, zieht es zur
Rente in die Städte. Häufig ist mit
der Verwirklichung dieses Traums
auch ein Wohnungswechsel oder
gar der Erwerb von Wohneigentum
verbunden. Eine Infratest-Wohnei-

gentumsstudie belegt, dass die An-
zahl derjenigen, die in dieser Le-
bensphase Wohneigentum erwer-
ben, weiter ansteigt. 
Die angehenden Ruheständler wer-
den damit eine der großen Nachfra-
ger-Gruppen auf dem Immobilien-
markt der Zukunft sein. Doch für
50- oder 60-jährige ehemalige Mie-
ter, die nicht über genügend Eigen-
kapital verfügen, gestaltet sich die
Finanzierung einer Immobilie oft
problematisch. Denn zahlreiche
Banken legen im Vorgriff auf die ab
2007 geltenden Kreditsicherheits-
Richtlinien von Basel II bei der
Kreditvergabe schon heute strenge
Kriterien zugrunde. Sie haben ihre
hauseigenen Rating-Verfahren ent-
wickelt und deklarieren Hypothe-
kenkunden, die 50 oder 60 Jahre alt
sind, bereits als Risikogruppe. Die
Begründung hierfür ist, dass mit
dem Renteneintritt in der Regel we-
niger Einnahmen vorhanden sind,
um die Kreditraten zu tilgen.

Jung Gebliebene
zurück in die Stadt

Fenster sind mehr als verglaste
Löcher in der Wand, durch die
Licht ins Haus kommt. Wie kaum
ein anderes Detail prägen sie den
Charakter und die Ausstrahlung
eines Gebäudes.  Leider sind aber
gerade die Fenster oftmals neural-
gische Punkte, wenn es um die
Wärmedämmung des Hauses geht.
In den Zeiten explodierender En-
ergiepreise müssen Fenster Anfor-
derungen an die Wärmedämmung
erfüllen, denen nur ein hochwerti-

ges Hightech-Produkt dauerhaft
gewachsen ist.  Tryba Reckendrees
zum Beispiel bietet sowohl charak-
tervolle PVC-Fenster als auch edle
Holzfenster an, die alle Anforde-
rungen der Energieeinsparverord-
nung übertreffen. Die vielfältigen
Grundformen lassen sich mit zahl-
reichen Ausstattungsdetails weiter
individualisieren. So sind etwa
echte oder von innen ins Glas ge-
schliffene Sprossen eine Möglich-
keit, das Ambiente zu verfeinern.

Nicht zum Fenster
hinaus heizen

3,5 Zi., Markelfingen
ca. 93 m2, 1. OG, Loggia, Keller, Garage,
für 158.000,– € zu verkaufen o. für
620,– € KM + NK, Garage 45,– €.
Kaut. 3 KM, ab sofort zu verm., zzgl.
Prov. Tel.: 0172-7 22 74 82

Sparkassen-Immobilien
Ansprechpartner: Uwe Schreml • Tanja Walz
Telefon: 0 77 31 / 8 21 - 16 73 oder -16 74

Sparkasse
Singen-Radolfzell

Immobilie der Woche

Diese Lage zu diesem Preis !

2-Familienhaus in bester Lage von Rielasingen,
1*4-Zi.-Whg., 1*3-Zi.-Whg., Top-Zustand,
3 Garagen, schönes Grundstück KP 318.000,– €

www.s-immobilien-singen-radolfzell.de

Tel.  0 77 74 / 69 60 • Fax   0 77 74 / 92 01 09
• e-Mail: info@planbau-sued.de •
www.planbau-sued.de

3-Zi.-Maisonette-Wohnung 
ca. 80 m2 Wohnfläche 152.000 EUR
4-Zimmer-Wohnung
ca. 110 m2 Wohnfläche 203.000 EUR
4-Zi.-DG-Wohnung
ca. 117 m2 Wohnfläche 240.000 EUR

Singen, Hohenkrähenstr.
DG zum Ausbau 
ca. 72 m2 Grundfläche 20.000 EUR

Gottmadingen, Top Angebote
1. OG, Kohlbergweg
Helle, barrierefreie 3–4-Zi.-
Wohnung mit Wintergarten und

Fahrstuhl,
95 m2 Wohnfläche 159.000 EUR

Freistehendes EF-Wohnhaus,
Grdst. 530 m2, Wfl. ca. 150 m2

295.400 EUR

Doppelhaushälfte, Grdst. 265 m2,
Wfl. 135 m2 227.700 EUR

Doppelhaushälfte
in Mühlhausen-Ehingen
ca. 220 m2 Wohn- und Nutzfläche,
schlüsselfertige Erstellung,
inkl. Carport massiv ab 239.000 EUR

provisionsfrei

Singen, Hegaustraße
Singen, EG, Gewerbefläche (Praxis),
114–230 m2 Wfl. ab 205.000 EUR

Radolfzell:  1-3 FH auf der Weinburg 
280m² Wfl., 970m² Grstk. nur € 439.000,- 

b. Stockach:   **** Fast wie neu **** 
EFH m. ELW, 165 m² Wfl., 640m² Grstk., 
n. Hzg., Dach, Bäder uvm.,    € 189.000,- 

b.Stockach:          Hammerpreis 
EFH, 140m² Wfl., 657m² Grstk, Fenster + 
Dach neu, Ortsrandl.,Garage € 139.000,-

Eigeltingen:  2 zum Preis von Einem 
RMH + REH + ELW, gr. Werkstatt, EBK,
600m² Grstk, neue Hzg, Gar. € 179.000,-

Eigeltingen:    Der Traum in Weiß 
2 FH+ Ferienwhg., 271m² Wfl., 3 Bäder, 
Balkone, Bj. 95, Garage+ AP € 284.000,- 

Gottmadingen: auch als 2 FH nutzbar 
EFH,160m²Wfl., 940m² Grstk € 250.000,- 

b.Gottmadingen:   für Kapitalanleger 
4FH, 2 x3Zi.+2 x4Zi., 343m²  € 280.000,-

Riel`sg:     180° Panoramafernsicht  
DHH, 136m² Wfl.+ sep. Büro, € 214.000,- 

Engen:   Notverkauf weit unter Wert    
DHH, 107m²Wfl.,600m²Grstk. € 129.000,-

Öhningen:   EFH + ELW + Werkstatt       
225 m²Wfl., 945m Grstk.  nur € 339.000,- 

ETW`s:

Singen:      Top in Preis/Leistung          
3 Zi.-ETW, 72m² Wfl., Garage  € 89.000,- 

Singen:  Neuwertig Untere Nordstadt 
4 ½ Zi.-ETW, 97m²Wfl, 3 WE € 160.000,- 

Hilzingen: 3 Zi.-ETW mit Einbauküche 
83m² Wfl., Bj. 97, Garage m.  € 130.000,- 

Stockach:         frei wie ein Vogel               
4 ½ Zi.-ETW, 128m²Wfl, Gar. € 149.000,- 

R´zell:  Altstadtflair /  100 m zum See  
2 Zi.-ETW, 65m² Wfl., 3 WE € 116.000,- 

b. R´zell: 3 Ebenen genießen 145m² Wfl 
5 ½ Galeriewhg., Balk., AP   € 169.000,- 

b. R´zell: 3 ½ Zi.-ETW,  !! Notverkauf !!  
74m² Wfl., gr. Dachterr.    jetzt € 84.000,- 

b. Radolfzell:  Atelierwg. - purer Luxus     
4-5 Zi.-ETW, 119m² Wfl, jetzt € 219.000,- 

Weitere 500 Objekte unter:
www.trendhaus-immo.de

Tel:07731-79910 

Eigentumswohnungen
In Singen, 3 Zi, Wfl. ca. 80 m² 

Balkon, Garage, wie neu,  

                             KP € 115.000,-
In Singen, 4 Zi, Wfl. ca. 88 m², 

Balkon, Garage, KP € 143.000,- 
In Rielasingen, 3 Zi, EBK, Wfl. 

ca. 78 m², Balkon, Stellplatz, 

sehr gepflegt,       KP € 120.000,-
in Rielasingen-Arlen, 4 Zi, EBK, 

Galerie, Wfl. ca 155 m², Stellpl., 

Garage                 KP € 189.000,-
In Hilzingen 

3,5 Zi, Wfl. ca 77m², Garage, 

Stellpl. Bj. `90      KP € 135.000,-
4 Zi, I.OG, Wfl. ca  81m², Bj. `94

Garage                KP € 145.000,-

Häuser 
In Tengen EFH, 6 Zi, ca. 130 m²,

2 Garagen, 4 Stellplatz

  KP  €125.000,-
In Beuren a.d.A. DHH,  4 Zi, 

Gäste-WC, ca 110 m², Grdst. ca 

330 m², Carport  KP  € 225.000,-
CBK Immobilien C. B.-Kuhn 

Tel. 07731- 6 32 32 

Mobil  0175 – 4 64 92 80 

Ihr Partner rund um die Immobilie
Tel.: 0 77 33 - 99 33 34
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EFH Tengen OT

mit Werkstatt

Wfl.:

Zimmer:

Grdstk.:

Preis: 199.000,- €

113m²

5

533 m²

EFH Engen

Wfl.:

Zimmer:

Grdstk.:

Doppelgarage

Preis: 230.000,- €

145 m²

6

914 m²

EFH Aach

Wfl.:

Zimmer:

Grdstk.:

Alpensicht
Preis: 220.000,- €

128 m²

6

1.077 m²

ETW Engen OT

über 3 Etagen

Wfl.:

Zimmer:

Grdstk.:

Preis: 170.000,- €

161m²

6,5

500 m²

EFH Hilzingen OT

Wfl.:

Zimmer:

Baujahr:

Grdstk.:
Preis: 360.000,- €

134 m²

5

1999

611m²

ETW Engen

Wfl.:

Zimmer:

Baujahr:

EBK, Balkon
Preis: 198.000,- €

86 m²

3

2004

BAUTRÄGER
aufgepasst …
Mehrere tolle Baulücken, z.B.
in Rielasingen, Gailingen oder
Gundholzen, warten auf Ihre
Ideen; Infos unter

Hegau-Bodensee-Immobilien GmbH
HBI-Tel. 0 77 31/14 82 80

Ein eigenes Nest …
Dachstudio mit 2 Balko-
nen u. Abstellraum, ca.
50 m2 Wohnfl., in herrlicher Süd-
westlage von Volkertshausen
Bezugsfrei VB 75.000,– €

Hegau-Bodensee-Immobilien GmbH
HBI-Tel. 0 77 31/14 82 80

Individuelles Wohn-
und Bürohaus …
in ruhig. Gewerbegebiet Nähe
Radolfzell, ca. 223 m2 Wohn- u.
Nutzfl., Grst. ca. 700 m2, Photo-
voltaikanlage, Sonnenkollektoren,
unbehandeltes Holz u.v.m.
KP 346.080,– € inkl. MwSt.

Hegau-Bodensee-Immobilien GmbH
HBI-Tel. 0 77 31/14 82 80

Jetzt bauen …
Projektierte DHH m. ca.
120 m2 Wohnfl. u. weiteren
Reserven in herrlicher Ortsrand-
lage, Grst. ca. 325 m2, Südwest-
ausrichtung; 5 Min. bis Singen,
Bahnanschluss im Ort
Sonderpreis nur 239.000,– €

Hegau-Bodensee-Immobilien GmbH
HBI-Tel. 0 77 31/14 82 80

Wohn- u.
Geschäftshaus m.
Erweiterungsoption …
in Radolfzell; ca. 886 m2 Wohn-/
Nutzfl., ca. 3.363 m2 teilbares Grst.
Näheres auf Anfrage.
KP 725.000,– € inkl. MwSt.

Hegau-Bodensee-Immobilien GmbH
HBI-Tel. 0 77 31/14 82 80

Statt Häuschen …
luxuriöse 3,5-Zi.-DG-Whg.
in Hilzingen; ca. 118 m2

sehr helle Wohnfl., 2 Bäder,
Balkon, inkl. Garage u. Stellplatz
Bezugsfrei nur 195.000,– €

Hegau-Bodensee-Immobilien GmbH
HBI-Tel. 0 77 31/14 82 80

Baufinanzierung
oder Umschuldung

Immo. Gritza · Tel. 0 77 32 / 91 96 41

G
M

BH

IMMOBILIEN-FACHBÜRO

Eigentumswohnungen:
Si.-Süd, 3-Zi.-ETW, ca. 88 m2, Blk., Gar. KP € 67.000,–
Twielf., 3,5-Zi.-Maison.-ETW, ca. 75 m2, Balk. KP € 115.000,–

Gar. KP € 10.000,–
Rielas., 3,5-Zi.-ETW, ca. 80 m2, Blk. KP € 109.000,–

Gar. KP € 10.000,–
78224 Singen  · Tel. 0 77 31/6 44 72

Freier Sachverständiger für Immobilien-Wertermittlung

VEIT & BRAUN GmbH

Telefon 07733/7438
www.veit-braun.de

Engen
Im Grünen und doch stadtnah
Südhanglage – Ostlandstraße: EFH, 6 Zi., ca.
155 m2 Wfl., 2 große Balkone, Grundstück ca.
400 m2 ab € 259.000,–
Traumhafte Lage
EFH-Neubau, ca. 160 m2 Wfl., Grund ca.
400 m2 ab € 259.000,–
Kaufen statt Mieten
DG, 115 m2 Wfl., inkl. Garage, Südwestlage

€ 189.500,–
Den ganzen Tag Sonne
EG, 92 m2 Wfl., helles Bad u. WC, Garage,
Balk., Gartenanteil € 130.000,–

WORBLINGEN: EFH, z. Zt. im Bau, freist.,
ruh. Lage, Eigenleistung möglich
LUDWIGSHAFEN: DHH, Seesicht, ruhige
Lage, Neubau, ca. 140 m2 Wfl., kurzfristig
beziehbar
STOCKACH: EFH, freist., ruhige Höhenla-
ge, mod. Architektur, ca. 180 m2 Wfl.,
Garage, Bestzustand, beziehbar
SINGEN-SÜD: EFH, freistehend, ruhig,
schöne Aussichtslage, Bj. 2004, EBK, 
Top-Zustand, ca. 130 m2 Wfl., beziehbar

nur € 229.000,–
SINGEN-OT: EFH, freistehend, Bj. 2002,
Bestausstattg. u. EBK, Garage, Grdstk. ca.
650 m2, Wfl. ca. 135 m2, Top-Zustand

– Näheres auf Anfrage –

IMMO BRÜLL u. Partner

Tel. 0 77 31/ 79 96 93 · Fax 6 35 55

Hr. Harry Kittstein, Tel. 07774/
92 00 23, www.ifk-aach.de

Aktions-Preise 

inkl. Kniestock, Erker, Balkon, 
Rolläden, Architekt etc. 

schlüsselfertig* 85.000,--
*ohne Wand-/Bodenbeläge ab OK

Info-Tel. 07774/6351 

www.Futura-Haus.com 

z.B.

Haus
Solo 115

99.500,–

Qualitätshäuser

Die besondere ETW

Volkertshausen
Südhang, 3 + 4 Zi., 104/128 m2, außergew.

Wohnfeeling, kl. WE + Lift, super Extr.
inkl., ausgez. Ziegelbauweise, 36,5 cm st.

schlüsselfertig ab 164.400,– €

freundliche, unverbindliche Beratung
Auch Wochenendbesichtigung mögl.

Wägeler Bau Singen
Tel. 07731/42765 od. 0175/4531285

www.waegeler.de

Architektonisch
anspruchsvolle 3-Zi.-
Wohnung
mit herrlicher Alpenpanorama-
sicht! In zentraler Lage von Sin-
gen, lichtdurchflutete Räume
mit hochwertiger Ausstattung,
ca. 90 m2 Wohnfl., EBK, Parkett-
boden, Aufzug! € 198.000,–

Reiheneckhaus in Singen –
Untere Nordstadt
Auch für die Großfamilie geeig-
net! Wohnfl. ca. 160 m2, 2 Bäder,
Doppelgarage, beziehbar nach
Vereinbarung € 238.000,–

3-Zi.-Eigentums-
wohnung – Überlingen/
Ried
Wohnfl. ca. 85 m2, Balkon,
Bad/WC getrennt, EBK, Bj.
1999, in 6-FH, frei nach Ver-
einbarung! € 134.000,–

2-Zi.-Eigentums-
wohnung, Engen –
Maierhalde
Ortsrandlage mit Blick ins
Grüne, Garage + Abstell-
platz, EBK, hochw. Bade-
zimmer, Terrasse, Keller,
Wfl. ca. 74 m2, kurzfr. bezieh-
bar! € 118.000,–

2-Zimmer-Eigentums-
wohnung –
Singen-Friedingen
In bester Wohnlage, am
Friedinger Schlösschen, ca.
65 m2 Wfl., Pkw-Abstell-
platz, Keller, Hochparterre,
kurzfristig beziehbar !

€ 69.000,–

Immobilien Gesellschaft mbH

Re i th inger
Singen, Th.-Hanloser-Str. 23
Tel. 0 77 31/90 77-0
www.reithinger.de
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BAUENWohnen&

LIEBLINGS-Makler
der Verkäufer. WARUM ?
Direkt: Tel. 01 72 / 7 23 90 45
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47

ALLFINANZ-AG.de
Tolle Immobilien + 48-Stunden-BAU-Finanzg.
Direkt: 01 72 / 7 23 90 45 + Tel. 0 77 31 / 6 20 47

HALBES HAUS:
Bei Engen (Seehas): 4,5 Zi., 123 m2 mit SW-
Balk., kurzfr. frei € 159.400,–
INFO/BESI direkt: 01 72 / 7 23 74 97
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47

ENGEN-Stadtmitte:
31/2 ZI. im I. OG, 82 m2 neu renoviert, mit
Balkon und Stellplatz nur € 102.800,–
INFO direkt + 01 72 / 7 23 74 97
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47

MIT HEGAUBLICK:
Hilzingen-OT, 31/2-ZI.-Mais., 80 m2, Bj. 95,
m. EBK, sof. einziehen nur € 79.000,–
Garage und PKW-Stellplatz möglich.
INFOS + BESI: 01 72 / 7 23 74 97
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47
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

Samstag,
11. März,
von 14 - 16 Uhr
Stockach
Talstraße 4a

Ralf Reitz Tel. 077 71 - 808 139
www.sparkasse-stockach.de

Stadtnah und kinderfreundlich!
Großzügiges Wohnhaus in Stockach. Bis zu drei
Wohnungen möglich, Wohnfläche ca. 320 m2.
Ruhige und schöne Wohnlage mit ca. 1.019 m2

großem angelegten Grundstück

339.000,- €
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Ralf Reitz Tel. 077 71 - 808 139
www.sparkasse-stockach.de

Haus sucht Familie!
Gepflegtes Einfamilienhaus mit Einliegerwoh-
nung in ruhigem, herrlichen Wohngebiet in
Stockach-Hindelwangen. Schönes Garten-
grundstück mit ca. 760 m2 auf Erbbaupacht.

259.000,- €
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Ralf Reitz Tel. 077 71 - 808 139
www.sparkasse-stockach.de

Rundum von der Sonne verwöhnt!
Angenehme 3-Zimmer-Wohnung mit ca. 102 m2

Wohnfläche und zwei Balkonen zum Entspan-
nen in Mühlingen-Zoznegg. Wohnen mit toller
Aussicht garantiert.

125.000,- €
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VEIT & BRAUN GmbH

Telefon 07733/7438
www.veit-braun.de

R’zell/Stahringen
4 Zi., OG, 107 m2 Wfl., geh. Ausstattung, 2 Bal-
kone, SW-Ausrichtung, Bj. 01 € 178.500,–
+ Garage € 10.500,–
Einzug ab sofort möglich

3 Zi., OG, 105 m2 Wfl., gr. Balkon, SW-Ausrich-
tung, Bj. 01 € 168.800,–
+ Garage € 10.500,–
Einzug ab sofort möglich

3 Zi., OG, 98 m2 Wfl., gr. Balkon, Bj. 01, Einzug
ab 1.4.06 € 159.500,–
+ Garage € 10.500,–

Friedingen, sehr ruhige 3-Zi.-ETW,
Einzelgarage € 113.000,–
BHW-Immobilien, 0 77 31 / 79 80 05

R’zell Seesicht und Südbalkon
Sonnige 3-Zi.-ETW, ca. 72 m2 Wfl., im reno-
vierten MFH, KP € 88000,–, provisionsfrei,
CBA Immobilien GmbH, Tel. 07 11/ 9 01 19 70

R’zell Seesicht u. Dachterrasse
7-Zi.-Whg., ca. 205 m2 Wfl., im renovierten
MFH, KP € 189 000,–, provisionsfrei,
CBA Immobilien GmbH, Tel. 07 11/ 9 01 19 70

Änderungsschneiderei
Aus gesundheitlichen Gründen, 

gut eingeführte 
Änderungsschneiderei abzugeben.

Tel.: 0 174 / 6 52 64 38

2x Radolfzell zentrumsnah
Gepflegte Praxis- oder Büroräume mit Schaufen-
ster, mit ca. 112 m2 Fläche, KP € 99 000,– provi-
sionsfrei, oder mit ca. 320 m2 Fläche, KP €

179 000,–, provisionsfrei, CBA Immobilien GmbH,
Tel. 07 11/ 9 01 19 70

Engen-Ballenb., tolle 3-Zi.-ETW,
DG, Stellpl. € 90.000,–
BHW-Immobilien, 0 77 31 / 79 80 05

Hilzg.-OT, Bauernhaus, Scheune, Stall,
6 Zi., Grund 1.700 m2

€ 209.000,–
BHW-Immobilien, 0 77 31 / 79 80 05

Tengen, Haus + Scheune, 5,5 Zi.,
Grund 500 + 2.000 m2

€ 119.000,–
BHW-Immobilien, 0 77 31 / 79 80 05

2-Fam.-Haus
mind. 8 Zimmer, in Singen + Umgebung

zu kaufen o. mieten gesucht, teilw. für
gewerbl. Nutzung.

Zuschriften unter Chiffre-Nr. 200796 an
das SWB, Postfach 320, 78203 Singen.

Eigenheim kaufen,
auch ohne staatliche Förderung,

denn kaufen ist günstiger als mieten.
K+B Finanzservice 0 76 34 / 67 66

Worblingen, gepfl. 3 Zi., hochwerti-
ge EBK, Garage, Stellpl. € 113.000,–
BHW-Immobilien, 0 77 31 / 79 80 05

Firmenareal 2.900 m2, OT-Stockach
exklusive, verkehrsgünstige Lage, eingezäunt, mit 2 großen

Toren, 2 Produktionshallen, auch separat nutzbar und
beheizbar, mit 560 m2 Produktions-/Lagerfläche, 4 Garagen

plus 1 Wohnhaus mit 150 m2 Wohnfläche, ab sofort zu
verkaufen, ohne Makler, VB € 630.000,–

Tel.: 0 77 75 / 5 51 oder 0 77 77 / 93 87 39
Fax: 0 77 75 / 75 08

!!! Gut und günstig !!!
Jetzt anrufen: 0 77 31/9 82 60

www.heim-und-haus.de

ETWs:
Singen – 11/2-Zi.-ETW, 30 m2, 1. OG, Bj. 95, Balkon, ink. TG nur € 37.800,–

Singen – 3-Zi.-ETW, 60 m2, 1. OG, nur 2 Wohneinheiten nur € 62.000,–

Singen – 3-Zi.-ETW, neuwertig, in Top-Lage, 87 m2, Bj. 97,

Terrasse, EBK, inkl. Tiefgarage € 159.000,–

Singen-Nord – 3-Zi.-ETW, 68 m2, Balkon, alles renov., am Waldrand € 78.500,–

Singen – 4-Zi.-ETW, ideal für Großfamilie, 100 m2, alles neu

renov., ruhige zentr. Lage, im DG 3 Zimmer mit Bad ausbaub. nur € 99.650,–

Singen-Nord – 4-Zi.-ETW, 87 m2, Balkon, neu renov., EBK, Garage € 128.000,–

Rielasingen – 2-Zi.-ETW, 50 m2, EG, ruhige Lage, Bj. 88, Wintergart. € 73.800,–

Rielasingen-Arlen – 3-Zi.-ETW, 60 m2, ruh. Lage, AP, frei nur € 65.400,–

Rielasingen – 3-Zi.-ETW mit Fernsicht, 79 m2, 10. OG, TG nur € 79.800,–

Gottmadingen – Champagnolestr. 30 – gepflegte 31/2-Zi.-ETW,

80 m2, tolle ruhige Ortsrandlage, Tiefgarage € 118.000,–

Gottmadingen – 31/2-Zi.-ETW, 81 m2, EBK, Garage, sofort frei nur € 88.700,–

Stockach – großzügige 21/2-Zi.-ETW, 70 m2, 2 Abstellpl., Bj. 94 € 92.500,–

Stockach zentrumsnah – 2 ETWs zu einem Preis, 31/2-Zi.-ETW à 87 m2

im 2. OG und 21/2 Zi. à 61 m2 im DG, inkl. Keller, Garage u. Stellplatz € 188.000,–

Häuser:
Singen – ruhig gelegenes REH, Bj. 99, 51/2 Zi. mit 138 m2 Wfl.,

340 m2 Grdst., Balkon, Garage u. Stellplatz € 269.000,–

Singen-Nord – schönes 3-FH, 280 m2 Wfl., 560 m2 Grdst, in Top-Lage,

Bj. 59, Heizung, Sanitär u. Fenster neu, Doppel-Garage € 299.000,–

Singen – Untere Nordstadt – 2-FH + ELW in 1a Lage, Wohnen und

Arbeiten unter einem Dach, teilrenoviert, ruhige, stadtnahe Lage,

249 m2 Wfl, 560 m2 Grdst., 2 Abstellplätze, frei € 278.000,–

Rielasingen-Worbingen – RH in bester Lage, 145 m2 Wfl. ,51/2 Zi.,

130 m2 Grdst. € 249.000,–

Gottmadingen-OT – Bauernhaus – mit großer Scheune, 160 m2 Wfl.,

900 m2 Grdst., Kachelofen, gr. Ausbauresere, auch gewerblich

nutzbar € 195.000,–

Engen – EFH in sonniger Ortsrandlage, 140 m2 Wfl., 946 m2  super Grdst.,

teilrenoviert, Balkon, Terrasse, Doppelgarage, sofort frei € 199.800,–

Engen – Bungalow in Top-Lage, unterer Ballenberg, 140 m2 Wfl. +

Ausbaureserve, 8 Zi., 300 m2 Grstk, Kachelofen, Garage, sofort frei € 258.000,–

Wahlwies – DHH, 156 m2 Wfl., 395 m2 Grdst., 5 Zi., Naturkeller, renov.,

große Scheune als Werkstatt/Büro/Garage nutzbar, frei € 148.000,–

Ludwigshafen – DHH, 120 m2 Wfl., 5 Zi, 400 m2 Grdst., Bj. 65,

2 Balkone, Schwedenofen, Zentrums- und Seenähe € 189.000,–

!!! Top-Gelegenheiten !!!
Jetzt anrufen: 0 77 31/9 82 60

www.heim-und-haus.de

Güttingen, Zum Weinberg 7 – 3-Zi.-ETW, 82 m2, Balkon, 2 Garagen € 99.800,–

Radolfzell 21/2-Zi.-ETW, Bj. 83/2000 kompl. renov., Bad neu, 50 m2,
1. OG, ruhige Lage, Balkon € 91.000,–

Radolfzell 3-Zi.-ETW, 67 m2, Balkon, ruhige Lage, zentrumsnah € 78.396,–

Radolfzell schöne 31/2-Zi.-Maisonette-ETW, ca. 80 m2, mit traumhafter
Sicht auf Radolfzell, sofort beziebahr € 150.000,–

Stahringen – pfiffige Dachwohnung mit Atmosphäre – 21/2 Zi.,

Bj. 93, Einbauküche, Loggia, Abstellplatz € 115.000,–

Radolfzell, 51/2-Zi.-Penthouse-Mais.-Luxus-ETW, NB, 168 m2,
Granitböden, gr. Südbalkon, großzügiger Grundriss € 339.000,–
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Vermietungen

Singen-Südstadt, provisionsfrei
1-Zi.-Whg., 25 m2, Balk., kurzfristig

€ 205,00
2-Zi.-Whg., 50 m2, EBK, Balk.,
ab Jan./Febr. € 350,00
jew. zzgl. TG/NK/2 MM Kaution 
AVG-Immobilien · 07 11/4 70 68 12

Single-Wohnung
Singen-Nord, Max-Porzig-Str., helle 1,5 Zi.,
EBK, Balkon, im 2. OG, 45,78 m2 Wohnfläche,
Bad/Toilette
frei ab 1. 3. 06 KM 286,50 € + NK + Kaution

Mit Wohnberechtigungsschein

GVV Städtische Wohnungsbaugesellschaft mbH
Telefon 0 77 31 / 90 66 - 22

Seniorendomizil „Musikinsel“ an der Aach
mit Betreuungsservice

Schöne, helle Neubau-Mietwohnung, mit Hohentwielsicht.
Wohlfühlen garantiert durch die angenehme Atmosphäre in
der Anlage, die Betreuung ist durch die AWO gesichert !

2 Zimmer, ca. 54 m2, EG, mit Terrasse zur Aach
KM 432,00 € + NK + AWO-Pauschale + Kaution

frei ab sofort
3 Zimmer, ca. 67,01 m2, 2. OG, mit Fahrstuhl, Balkon, EBK

KM 537,00 € + NK + AWO-Pauschale + Kaution
frei ab sofort

GVV Städtische Wohnbaugesellschaft Singen mbH
Telefon 0 77 31 / 90 66 22

Stahringen
3 Zi., OG, 98 m2, gr. Balkon,
530,– € + NK 160,– € + Garage
30,– € + Kaution, Einzug ab 1.4.06

4 Zi., EG, 107 m2, gr. Balkon,
590,– € + NK 180,– € + Garage
30,– € + Kaution, Einzug ab 1.4.06

VEIT & BRAUN GmbH · Tel. 07733/7438

<110e
* VERMIETUNGEN *

Hilzingen
2 Zi., ca. 40 m2, 1. OG, EBK, Stellplatz,
sofort frei Kaltm. 210,– € + NK
Singen
3,5 Zi., ca. 81 m2, 1. OG, Stellplatz, Balkon,
Bezug 04/06 Kaltm. 375,– € + NK
Hilzingen-OT
3,5 Zi., ca. 110 m2, 1. OG, EBK, Balkon, offener
Kamin, Bezug 03/06 Kaltm. 475,– € + NK
Schlatt am Randen
3,5 Zi., ca. 110 m2, DG, Stellplatz, Balkon,
sofort frei Kaltm. 565,– € + NK
Singen
4 Zi., ca. 98 m2, 1. OG, Balkon, sofort frei

Kaltm. 620,– € + NK
Randegg, Haus zu vermieten
5 Zi., ca. 144 m2, Garten, Garage, EBK, Terrasse,
Bezug 05/06 Kaltm. 900,– € + NK
Binningen, Haus zu vermieten
5 Zi., ca. 110 m2, Garten, Stellplatz, sofort frei 

Kaltm. 550,– € + NK

Tel. Frau Thum: 07731/8724-11 / –0
Fax 07731/8724-22
E-Mail: stihl-immobilien@t-online.de

Vermietungen
In Rielasingen, 2 Zi., EBK, 2. 

OG.,  Wfl. ca. 68 m² Balkon, TG.,

KM € 400,-- + NK. + KT.  

In Singen, repräsentative  2 Zi, 

2. OG.,  Gäste WC, Wfl. ca. 90 

m², KM € 570,- + NK + KT 

CBK Immobilien C. B.-Kuhn 
Tel. 07731- 6 32 32 

Mobil 0175 - 4 64 92 80 

Engen, 2-Zi.-Whg.,
55 m2 Wfl., TG, 1. OG, KM 325,– € zzgl. NK
HWV Immobilien GmbH, 0 77 31 / 1 85 59 - 55

Arlen, schöne helle 3-Zi.-Whg.
85 m2 Wfl., Südbalkon, 1. OG, TG,
kleine Einheit, KM 550,00 zzgl. NK
HWV Immobilien GmbH, 0 77 31/1 85 59-55

Kastell GmbH · Gunzenhofstr. 9

72519 Veringenstadt · Tel. (0 75 77) 309-0

info@kastell.de ·www.kastell.de
Gebührenfreie Infos: 0800 / 66 77 111

Haustyp Melody
Ausbauhaus: € 94.610,-
Fertigteilkeller: € 14.745,-

Auch schlüsselfertig mit
Partnerbetrieb lieferbar!

Einfach genial bauen

Ihr Ansprechpartner: Armin Haffa

☎ 0171– 5 27 66 46

Ors. - Nenzingen
Schlüsselfertig zum Superpreis 

€ 175.000,-
Einfamilienhaus mit 120m² Wfl.,

weitere 500 Objekte unter  
www.trendhaus-immo.de   Tel: 07731-79910  

L-Bank förderfähige* Reihenmittelhäuser in
Überlingen a. Ried, nicht am Lärmschutzwall,
GS ab 183 m2, Wfl. ab 145 m2 ab 202.950 €

inkl. Grundstück und Keller
*L-Bank-Finanzierung bei Erfüllung
der Fördervoraussetzungen

ab 511,– € mtl.
w w w . b a u f i n a n z - e a s y . d e

Peter Kalenberg
07774/922429
0171/5443252

Herzlich willkommen in
Veringenstadt!
Sie erhalten Informationen
aus erster Hand, Fachvor-
träge zur Finanzierung,
Ausbau- und Selbstbau-
häuser mit Mauervorfüh-
rung. Video und Lichtbilder
sowie Werksführung und
Hausbesichtigung.
Mit Verpflegung! Die
Anfahrt ist ausgeschildert.

www.kastel l .de

KASTELL GmbH

Gunzenhofstraße 9

72519 Veringenstadt

Tel. (0 75 77) 309 - 0

Info-Tag
Samstag, 11. März 06 Beginn 10.00 Uhr

ca. 2 Std. Dauer

Gebührenfreie Infos:

0800/66 77 111

Tel.: (0 73 76) 9 60-0
88515 Langenenslingen

Weitere Info – www.biv.de

Ortsrand … Wohn(t)raum
Imposantes 1-2-Fam.-Haus
ca. 1.000 m2 Park-Grds. mit
Teich, Brücken u. Pavillon,
ca. 220 m2 Wfl., 2 EBK, 3 Bä-
der, Fußbhzg., Balkon + Ter-
rasse, Carport und Garage.
Lichthell u. vornehm setzen
sich massive Hölzer u. wert-
voller Marmor mit ital. Flair
(auch für 2 Generationen) in
Szene. € 279.000,– in

Schönach

Singen-City – Erzbergerstr. 8a
Büro/Whg. mit ca. 90 m2/II. OG/3 Zi./
eingeb. Küche u. ausgeb. Studio i. DG

– ab sofort –/Kaltmiete EUR 650,00 VB
Interessenten melden sich bitte unter:

Tel. 0 77 31/83 03-0

G
M

BH

IMMOBILIEN-FACHBÜRO

Vermietungen:
Si.-Süd, 3-Zi.-Whg., ca. 88 m2, Balk., Gar. KM € 400,– + NK
Höri, 3,5-Zi.-Whg., ca. 107 m2, EG, Stellpl. KM € 620,– + NK
78224 Singen  · Tel. 0 77 31/6 44 72

Freier Sachverständiger für Immobilien-Wertermittlung

JACKE IMMOBILIEN & KAPITAL
Hegaustraße 1 � 78224 Singen

Tel: 0 77 31/1 21 02 � Fax: 1 21 04

VERMIETUNG
S i n g e n  M i t t e
3-Zi-Whg., 94 m2, ren. KM 530,– €
S i n g e n  We s t
3-Zi-Whg., ca. 80 m2 KM 450,– €

I M M O  B R Ü L L  u .  P a r t n e r

Tel. 0 77 31/ 79 96 93 · Fax 6 35 55

Wir suchen
für vorgemerkte Kunden

• Wohnungen
• Häuser • Grundstücke

In jeder Preislage und Größe.
Kostenlose Abwicklung für den

Verkäufer.

I M M O  B R Ü L L  u .  P a r t n e r

Tel. 0 77 31/ 79 96 93 · Fax 6 35 55

UNSERE FAVORITEN:
Singen-West (Bestlage), 41/2-Zi.-ETW,
1. OG, kl. WE, ca. 105 m2 Wfl., gr. Süd-
balkon, Garage, sehr gepflegt, tolle Aus-
statt., kurzfr. beziebar, nur € 184.000,–
Rielasingen-Arlen, 41/2-Zi.-DG-ETW,
ca. 110 m2 Wfl. u. Galerie, EBK, Garage,
Balkon, sehr gepflegt, tolle Ausstatt.,
Sichtgebälk, frei, nur € 155.000,–
Besichtung u. weitere Info

3 Zimmer am Stockacher Stadtgarten,

91m² Wfl, Gäste-WC, Abstellraum, 

großz. Balkon, raumhohe Fenster, 

Tiefgarage, Aufzug, Laubengang, 

535€ zzgl. Nebenkosten, Prov. und Kaution

EWO IMMOBILIEN   07771/93510 

3 Büroräume in Stockach im
Bahnhofsarreal, 96m² im OG  
846,70€ NKM abzüglich 250€ 
Mietzuschuss durch den Vormieter
zzgl. NK, Prov. und Kaution

3 Büroräume in Stockach zw. 

Norma und Lidl, 110m² im EG 
735€ NKM zzgl. NK, Prov. und Kaution

EWO IMMOBILIEN   07771/93510 

VEIT & BRAUN GmbH

Telefon 07733/7438
www.veit-braun.de

Bohlingen freist. Einfam.-WH
5 Min. zum See
130 m2 Wfl., zentral und doch ruhig gelegen.
Eigenleistung mögl., Festpreis einschl. Grund-
stück, Garage + Keller € 297.500,–
Baugenehmigung liegt vor. Provisionsfrei.

Zozn. ETW, 139 m2, renov. € 40.000,–
ETW, 103 m2

€ 55.000,–
RA ETW, 74 m2, neu umgeb.€ 55.000,–
SI ETW, 100 m2, Wi.ga., Gar. € 120.000,–
R’singen ETW, 82 m2

€ 80.000,–
Immo. Gritza · Tel. 0 77 32 / 91 96 41

www.rewa-immobilien.de
Gottmad., EFH m.gr. Garten ! (H-146)
Schöne Lage, 1995 renov., 2 Bäder, Ausbaures.
DG, 572 m2 Grstk., Garage 195.000 €

RZ Stahr. DHH mit Stil ! (H-123)
5 Zi., 140 m2 Wfl., Grstk. 330 m2, tolles Am-
biente, Sauna, Parkett, EBK 258.000 €

Hilzingen, 4,5-Zi.-Maison. ! (N-037)
103 m2, Niedrigen., helle, sonnige Whg., Neu-
bau, geh. Aussttg., Keller 175.500 €

Radolfzell 4-Zi.-Hochpat. ! (E-256)
Ca. 81 m2, 1990 renov., Balkon, EBK, Keller,
Carport, 6-Fam.haus 105.000 €

Hr.Renz, Hr. Wackershauser
Seestr. 67, 78315 Radolfzell
Telefon: 0 77 32 / 97 07 20
Telefax: 0 77 32 / 97 07 06
E-Mail: immobilien@rewa-gmbh.org

www.auer-brachat-immobilien.de

GOTTMADINGEN
2-Familienhaus, DHH, Bj. 63, lau-
fend renoviert u. modernisiert, in
ruhiger, sonniger Wohnlage, ca. 150
m2 Gesamt-Wohnfläche, 410 m2 Grund-
stück, Öl-ZH KP € 208.000,–
UFERSTR. 22, 78343 HEMMEN-
HOFEN,� 0 77 35 / 84 00

V O G L E R
I M M O B I L I E N

Neubau-Einfamilienhaus als
Reiheneckhaus in Gailingen

Grundstück 667 m2, 5 Zimmer, 138
m2 Wohnfl., unterkellerte Garage,
Baubeginn nach Vereinbarung, keine
zusätzliche Maklerprovision

KP € 288.000,–
4-Zi.-ETW in Gottmadingen
Wohnfl. 110 m2, Gas-ZH, moderne,
helle Ausstattung, kurzfristig frei

KP € 165.000,–
Exklusives Einfamilienhaus bei
Singen, Bj. 1998, Grundstück 899 m2,
ca. 180 m2 Wfl., Doppelgarage, ruhige
sonnige Lage KP € 520.000,–

Thomas Vogler
Immobilienwirt (Dipl.VWA)

Tel.: 0 77 31 / 1 33 71

Willkommen,

Sie gehören zu den über
62.800 Wochenblattle-
sern*, die bei Bedarf eher
in der Immobilienrubrik des
Wochenblatts Anzeigen
nutzen.

Daten aus: Leseranalyse SWB 2005, 
Quelle: Czaia Marktforschung
Basis: LpA-Wert

Auch im Internet
ein guter Partner

www.wochenblatt.net

Immobilienverkäufe

2 Zimmer

2 Zi-Whg Rielasingen
Bj. 92, ca. 50 m2,EBK,Balkon,Bad,
TG,Pr. VHS, sof. frei,T. 07556/342

2-Zi.-Whg., Si.-City
70 m2, ruh. Lage, Balkon, sof. be-
ziehbar, zu verk. T. 0176-21756416

Hemmenhofen/Höri
2 Zi. -ETW, EBK, Bad, WC, 61,3m2,
Balkon-Süds., Seesicht, preisgün-
stig zu verk.Tel. 07735/3132 ab 20
Uhr

2-Zi.-EG.-Whg. Singen
stadtnah u. doch sehr ruhig, 66 m2,
S-Balk. zum Garten, EBK, TG, Bj.
80, umfass. renov., rollstuhl/-
gehb3eh.-geeignet, nur an Privat,
VB 88.000 €, T. 07731/62135

2 Zi.-Altbau-Whg., 6WE
53,95qm, Si.-Untere-Nord,  Fen-
ster u. Heiz. neu, Rest renovie-
rungsbed., Stellpl. Speicher, Kell-
err., € 46.000.-, T. 07731/52616 ab
20h

schöner Blick
2-Zi.Whg., WFL 66 qm, Singen-
Süd, Balkon, Altbau, günstige ab-
zugeben.Tel. 0773252705 oder
01718138553

3 Zimmer

Super 3,5 Zi.-Whg.
98 m2, Galerie, ruh. Lage, neuw. u.
gepfl., in Gottmad. City, prov.-frei,
Lift, EBK, TG, Balkon, ab sofort, VB
180.000 €, Tel. 07733/97084

3,5 Zi.-ETW., Engen
privat zu verk., m. Garage, gr. Blk.,
EBK, ruh. Lage, 125.000 € VHB, T.
07733/503352 o. 0179-5117798

DG-Whg. Privat-Verkauf
3. OG, gepflegte 3 1/2-Zi.-Whg., 79
m2, Südloggia, Singen-Bruderhof,
EBK, Tiefgarage, 133.000.- €, Tel.
07731/42643

3-Zi.-Whg., Si.-Nord,
alles neu renov. (auch Fenster,
Jalousie), ca. 70 m2, Preis VB, T.
07731/955252

3 Zi.-Whg. in Steißling.
6 FH, 70qm Wfl., DG, rhg. Lage,
EBK, großz. Wohn/Essber.,
Schlafz., kl. 3 Zimmer, Fliesen, Ka-
chelofen, Garage, Keller, schöner
überd. Blk., ideal f. 1-2 Pers., Tel.
07731/69994 ab 18h od. 69922
AB. Wir rufen gerne zurück. 

3,5 Zi.-ETW, Waldshut-
Dogern, 80 m2, Bj. 74, EG, m. Gara-
ge, Keller, Gartenanteil, 1 Balkon, 1
Loggia, sofort frei, v. Privat zu ver-
kaufen. VB 90.000 € (kein Makler),
T. 07731/918940 oder 44819

78315 Radolfzell, B’see
3 Zi.ETW, EG ca. 90 m2, 2 Schlaf-
Zi, gr. Wohnzimmer, EBK, gr. Bad,
sep. WC, Kfz-Abstellpl., Ki-Spielpl.
Bj. 92, auch als Praxis oder
Büroräume nutzbar. Verkehrsgü.
gelegen. Preisgünstig zu verkau-
fen, provisionsfrei, Mietkauf mög-
lich. Tel. 07731/23945 o. 0162-
3359606

Schöne helle 3,5 Zi.Whg
in Gailingen, 103qm, EG, Süd-
West-Blk., EBK, Bad, WC, 2 TG, €
165.000.-, Tel. 07161/250468

4 Zimmer und mehr

Traumwhg unterm Htwl.
51/2 Zi.-ETW. 147 m2 Si-West mit
seehasanschl., gr.Terr., Gartenan-
teil, Wintergarten,  FBH, EBK, Gra-
nitbad u. Kaminofen, Pr. VB , Tel.
0172-7369905

4 Zi.-Whg. Singen-Nord
87qm, neu renov., EBK, Garage,
Blk., schöner Ausblick, Pr. €

127.000.-, Tel. 07731/947526

4 Zi.-Whg. Überl./Ried
kein NB-Geb., EG,  m. Gartenant.,
96qm, FBH, Gäste-WC, Granit-Bö-
den, Nolte-EBK (ca. 2 J. alt), Keller,
Kfz-Stellpl., VB € 189.000.-, Tel.
07731/41224

Singen: 4 Zi.-Whg
120 m2, renov., außer Fenster, nähe
Zentrum, Stellplatz, € 130.000,-
Tel. 08395/1491

4,5 Zi. Si-Bruderhof
exkl. Ausst. Lift, Garage, gr. Blk.
182.000€ VB, T. 0171-9318881

4,5 Zi-Whg. Si-Nordst.
1. OG, ca. 100 m2, 3 Balkone von
Privat an Privat. 175.000€, Tel.
0175-7320874

Häuser

Excl. EFH, Rielasingen
privat, 7 J., Fßb.-Hzg., Kachelofen,
EBK, Keller, für 267.000 € zu verk.,
Tel. 0173-3005478

Älteres Bauernhaus
Moos-OT zu verk., evtl. Tausch f. 1-
2 Zi.-App., Zuschriften unter
108972 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

Hauskauf-Partner ges.
Wir (Fam. m. 2 Ki.) träumen v.
genügend Lebensraum a.d. Land
u. suchen hierfür Menschen mit
ähnl. Vorstellungen. Bitte melden
Sie sich unter T. 07731/789526
(AB)

Rielasingen 2 FH
Freistehend auf schönem Platz rd.
600 m2. 2x3,5 Zi. 80 m2 + DG 3 Zi.
60 m2 ausbaubar von Privat. €

249.000,-.Zuschriften unter
108968 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

Freist. EFH Singen
Singen, EFH in bester Wohnlage
(Nordstadt) mit großem Garten, Bj.
1970, ca.  250 qm Wohnfl., ca. 750
qm  Grundst., Bezug ab sofort,
keine Maklergebühr,  Verhand-
lungsbasis 495.000 €,  Tel.:
0160/1508959,  suedkurier.immo-
welt.de:  21F5701

Sonstige Objekte

Privatverkauf
2-stöckiges EFH in R’zell, Gesamt-
Wohnfl. 210 m2 + 2 Garagen, zu
verkaufen. Zuschriften unter
108959 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

3 Fam. Haus mit Garten
u. Abstellplatz , Untere Nord-
stadt,zu verk. T. 07731/49339 ab
20 Uhr.

Freist. EFH in Gottm.-
OT, von priv. f. VB 185.000,-€ zu
verk. Wfl. ca 140 m2, Grdst. 380 m2,
ausgeb. DG, neue Hzg, neue Fass.,
schö. Gart., Zukauf v. kl. Scheune
u. Carport mögl. Tel. 0173-
6625075

Garten am Römerziel 50
weg. Umzug zu verk., Sehr ge-
pflegt. Tel. 09962/939024 o. 0172-
8591081

Mietgesuche

1 Zimmer

1 Zi.-Whg. in Singen
Nähe City ab sofort gesucht,ges.
Einkommen, Tel. 0172-6464081

Ärztin sucht
helle 1-2-Zi.-Whg. in/um Tengen ab
04/2006. Möglichst Südlage, gerne
mit Balkon o. kl. Garten, Badewan-
ne, Garage. Tel.:0171/3539361.

Su. 1 Zi. Ap.
Student sucht ab 01.04. 1 Zi. Ap.
nähe Steisslingen für Praxisseme-
ster. Tel.: 01728742010 Ab. 18.30
Uhr

In Singen
ab sofort gesucht. 0173-8214860

Ruhige Frau sucht
günstige 1 -  1 1/2 Zi.-Whg in
Stockach. Zuschriften unter
108966 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

2 Zimmer

Suche 2-2.5 Zimmer
Wohnung in Engen für älteres Ehe-
paar, Nichtraucher.: Tel
0175/2792084 o. 07733/948347

Referatsleiter
in Festanstellung sucht 2-3 Zimmer
Wohnung in Singen + Umgebung
ab 1.4. + - Tel. 0160/98072177

2 1/2 - 3 Zi.-Whg. 
zum 01.05.06, WM bis 500,-€ ges.
Tel. 0172-7438226

Nette Mieterin in ungek.
Mietverh. su. nette kleine Wohnung
langfr. zu mieten. WM bis 300,-€.
Zuschriften unter 108960 an das
SWB, Pf. 320, 78203 Singen

Paar su. 2-3 Zi.-Whg. in
Beuren a.d.Aach. T.0179-8490721

Junge berufst. Frau
sucht ab sofort günstige 1,5-2-Zi.-
Whg. ca 50 m2, Blk, EBK in R’zell
od. Richt. KN, Tel. 0173-6669469

Rentnerehepaar sucht
2 Zi-Whg. in R’zell, EG od. m. Auf-
zug, 07732/929747

Suche dringend
2-Zi.-Whg. mit Blk.,WM bis 450€

Tel.0174-3097423

2 Zi.-Whg in Stockach
bis WM 420 €. Tel.07775/938910

3 Zimmer

3,5 Zi.-Whg. in Si-Nord
ca. 90 m2, m. Garage, Terr. oder
Balkon, von ruh. Ehepaar mittl. Al-
ters gesucht, Tel. 07731/976053

Volkertshausen
3 Zi.-Whg., ab sofort gesucht. Tel.
0173-7942030

Symph. Paar 32 Jahre
aus R. München sucht zum 1.4.06
schön gelegene, helle 2-3 Zi.-Whg.
i. LKr Konstanz, T. 0160-92515922 

junge Mami sucht
3Zi.Whg,R’zell,EBK,Balkon,bis
c a . 3 8 0 , - k a l t , g e r n
D a c h g e s c h o ß , g e r n
Stellpl.Tel.0170-5201436

3-4-Zi.-Whg.
Familie mit 2 Kindern sucht 3-4-
Zi.Whg., ca. 100 m2, in Stockach
und Umgebung. Tel.
015117264834

3-5 Zi.-Whg. in Singen
von stabilen, solventen Mieter ab
1.4., evtl. m. Terrasse, EBK sollte
vorh. sein. Tel. 07731/141354

Altbauwohnung
Alleinlebender, solider Mann,44
J.,sucht ab sofort eine bezahlbare
Altbauwohnung in Konstanz. Min-
destens 3 Zimmer und anständige
Nachbarn. Bin handwerklich be-
gabt, mit Renovierungserfahrung.
Freundliche Angebote bitte an
07732 - 82 12 39

Hallo Vermieter!
Junge Familie mit 2 Kindern sucht
eine 3-4-Zi.-Whg. zu mieten. Miet-
preis bis 760.- € warm. Nur in Wor-
blingen. Tel. 07731/921568 od
0176/25282162

Berufstätiges Paar
sucht ab sofort in Rielas.-Worbl. o.
Moos 3-4 Zi. Whg. ab 80m (0170-
9657490)

Familie mit 3 Kindern
su. 3-4 Zi.-Whg. in Si. WM bis €

600.-, Tel. 0176-26305511

4 Zimmer und mehr

4 köpfige Familie mit 
2 Hunden su. 4 Zi.-Whg. um Mühl-
haus./Ehing., Tel. 0160-91068748

Suche 4-Zi.-Whg.
in Si-Nord mit Garage-
Tel.0179/7449196 ab 14.30

An die tierl. Vermieter:
Wir sind 3 kl. span. ruh. gut erzog.
Hunde, su. für Frauchen u. Herr-
chen eine 4 Zi.-Whg mit Terr. oder 1
Häuschen mit Garten bis KM 550,-
in Engen-Altstadt oder Nähe Jahn-
str. Tel. 07731/794678

Sonstige Objekte

Band sucht Proberaum
Engen und Umgebung. Tel.
07733/5848 od. 0152/ 03921946

Grundstücke
Bauplätze zu verkaufen
in Büsslingen (voll erschlossen),
Tel. 07739/325

Bauplatz, voll erschl.,
(ca. 740 m2, kein Bauzwang) in
Mühlh. OT-Ehingen von Privat zu
verk., Pr. VB,  Tel. 07736/7036

Ferienwohnungen

Ferien-Chalet
im Wallis, Schweiz, zu verm.,  T.
07731/23783 von  8-17 Uhr

ALLFINANZ-AG.de
Tolle Immobilien + 48-Stunden-BAU-Finanzg.
Direkt: 01 72 / 7 23 90 45 + Tel. 0 77 31 / 6 20 47

LIEBLINGS-Makler
der Verkäufer. WARUM ?
Direkt: Tel. 01 72 / 7 23 90 45
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47

ZWANGSVERSTEIGERUNG
maklerfrei und aktuell. Der mtl. erscheinende Katalog
beinhaltet u.a. viele interessante Häuser und ETWs;
Erwerb ggf. bis zu 50% unter Verkehrswert möglich.
d.i.s. Eibl, Frau Fischer, Tel. 0 75 31/36 26 70 bis 22.00 Uhr

Si.-Nord – Bruderhofstr.:
4-Zim.-ETW, Balkon, Keller, Speicher, Garage,
frei, € 130.000,–.
Siener-Immobilien Tel. 0 77 31 / 12171

Nähe Singen: 2-Fam.-Haus
schönes Grundst., gr. Garage, frei, € 165.000,–
Siener Immob., Tel. 0 77 31 / 1 21 71

EFH bei Stockach
z.B. Haus Maxi 2 mit 162 m2 Wohnfläche
und Keller als Ausbauhaus inkl. komplet-
tem Ausbaumaterial ab EUR 131.340,–
und Bauplatz mit ca. 500 m2 für EUR
37.500,– Gesamt ab EUR 168.840,–

zzgl. Baunebenkosten.
Info vor Ort von Herr Vogt, Tel. 01 63 / 6 29 41 87

oder www.allkauf-haus.de

EFH in Stockach
z.B. Haus Maxi 1 mit 129 m2 Wohnfläche
und Keller als Ausbauhaus inkl. komplet-
tem Ausbaumaterial ab EUR 111.290,–
und Bauplatz mit ca. 640 m2 für EUR
48.000,– Gesamt ab EUR 159.290,–

zzgl. Baunebenkosten.
Info vor Ort von Herr Vogt, Tel. 01 63 / 6 29 41 87
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
Preisdruck.
Hier sieht Eckhard Treptow
von Treptow-Immobilien ak-
tuell die Energiediskussion
als triftiges Argument für
Wohnungseigentum: dann
könne man auf den neuesten

Stand kommen. Dem pflich-
tet Reiner Kupprion bei:
»Das ist wie bei einem neuen
Auto, es braucht viel weniger
Energie.«
Die Immobilie muss nicht
selbst genutzt werden, um als
Altersvorsorge dienen zu
können, betont Rainer Oß-
wald von Oßwald & Auer.
Hier würden noch immer ei-
nige steuerliche Vorteile win-
ken.
Lothar Reckziegel (LBS)
mahnte, dass sich jeder Mie-
ter einmal ausrechnen solle,
wieviel Miete er schon in sei-
nem Leben bezahlt hätte.
Manch einer komme dabei
schnell auf einen höheren Be-
trag, als wenn er in Eigentum
investiert hätte.

Nie mehr so günstig wie jetzt
Bauzinsen werden wieder anziehen/ Immobilienbörse am Wochenende

In der Altersgruppe zwi-
schen 30 und 40 Jahren ent-
schließen sich die meisten
Menschen zu Wohneigen-
tum, meist mit der Grün-
dung einer Familie.     -txn-

Der Traum vom eigenen Haus oder der eigenen Wohnung.
Auf der Immobilienmesse der Sparkasse Singen-Radolfzell
sind alle kompetenten Partner vor Ort um den richtigen
Weg zu weisen.

GVV Städtische Wohnbaugesellschaft Singen mbH
Julius-Bührer-Straße 4, DAS 1, 78224 Singen/Hohentwiel
Tel.: 0 77 31- 90 66 -18/19, Fax: 0 77 31- 90 66 - 99
E-Mail: g.toch@gvv-singen.de Home: www.gvv-singen.de

j.ergler@gvv-singen.de

• 2 Mehrfamilienhäuser mit
je 7 WE – 3,5- und 4,5-
Zimmer-Wohnungen

• Hohe Bauqualität,
Massivbauweise

3,5-Zimmer-Wohung
mit 88,82 m2 Wohnfläche

ab 168.760,– €
4,5-Zimmer-Wohnung
mit 101,82 m2 Wohnfläche
(siehe Grundriss)

ab 189.870,– €

TG-Stellplatz: 12.500,– €

Radolfzell – Lindenallee

Besuchen Sie unseren Stand auf der Immobilien-
Messe in der Sparkasse Singen, Hauptstelle,

am 11. und 12. März 2006,
jeweils von 10.00 bis 16.00 Uhr

Familienfreundliche Grundrisse, Massivbauweise,
vollunterkellert., Wfl. bis 157 m2 möglich, Grundstück bis 328 m2

KP ab 242.500,– €

Doppelhaus Singen-Beuren

GVV Städtische Wohnbaugesellschaft Singen mbH
Julius-Bührer-Straße 4, DAS 1, 78224 Singen/Hohentwiel
Tel.: 0 77 31- 90 66 -18/19, Fax: 0 77 31- 90 66 - 99
E-Mail: g.toch@gvv-singen.de Home: www.gvv-singen.de

j.ergler@gvv-singen.de

Besuchen Sie unseren Stand auf der Immobilien-
Messe in der Sparkasse Singen, Hauptstelle,

am 11. und 12. März 2006,
jeweils von 10.00 bis 16.00 Uhr

Ein Hauch von Toskana!
Einfamilienhäuser,
Doppelhäuser,
Reihenhäuser,
Mehrfamilienhaus
von 125 bis 170 m2

Wohnfläche,
Grundstück
von 163 bis 429 m2.
Individuelle Ausgestaltung
möglich.

Sommerfrische Arlen

Ein Erfolgskonzept
geht in die 2. Runde
Freistehende Einfamilienhäuser in Stadtrandlage,
173 m2 Wohn-/Nutzfläche schon ab 221.000,– €

Singen-Süd „Smarte Häuser“

Besuchen Sie unser Musterhaus

Das besondere Bauvorhaben !

Neuer Wall 1 · 78315 Radolfzell · www.familienheim-bodensee.de
Klaus Hilpert, Tel. 07732/9268-32 · E-Mail: klaus.hilpert@bfhb.de

■ Singen
■ 15 ETW, 4 Gewerbeeinheiten

Höristr. 5 – 13 / Herz-Jesu-Platz
Nur noch 4 Wohnungen frei
Wfl. ca. 74 m2 bis ca. 107 m2, Innen-
stadtlage beim Wochenmarktgelände,
nur wenige Gehminuten zum Stadt-
zentrum, Aufzug, sehr gute Ausstattung
KP 3,5-Zi.-Whg. ab € 176.000,–
KP 4,5-Zi.-Whg. ab € 215.800,–

■ Radolfzell
■ 2 x 3 Reihenhäuser

Lindenallee 21 – 31
Ruhige Stadtrandlage, 3-Liter-Haus,
familienfreundliche Infrastruktur,
Wfl. ca. 124 m2 zzgl. 55 m2 DG-Ausbau
vorbereitet, Grundstücke ab ca. 160 m2

bis ca. 239 m2

KP Mittelhaus € 280.000,–
KP Endhaus ab € 314.500,–

■ Hilzingen
■ Seniorenresidenz

„Am Schlosspark“, Hilzingen
Betreutes Wohnen
Ruhige, zentrumsnahe Lage, 2-Zi.- oder
3-Zi.-App., Wfl. von ca. 58 m2 bis ca.
76 m2, sehr gute Ausstattung, Cafeteria,
Aufzug und Gemeinschaftsräume,
-EG-Wohnungen mit Gartenanteil
KP ab € 148.150,–
auch Vermietung möglich

■ Gailingen
■ 4 Doppelhaushälften

Sagenbuck, Rauhenbergstraße
Ruhige Ortsrandlage, Südausrichtung,
Schule, Kindergarten in der Nähe,
Wfl. ca. 106 m2 zzgl. ca. 26 m2,
DG-Ausbau vorbereitet,
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